___________________________________________________________________________________
Протокол № 768 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2026 г.                                        стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 768

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       13 января 2026 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Валеева Г.А., Дзюба Г.Ю., Егоров М.Е., Майданчик М.И., Надеждина М.Э., Пономаренко

Е.В., Романова С.И., Саватюгин А.Л., Сергиенко А.Н., Суконкина М.А., Усова Ю.В.,

Чекурова М.В., Яблокова Е.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 13 из 15 членов Правления, что

составляет 87% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 13 января 2026 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О смене статуса члена СРО ААС.

4. Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС.

5. О восстановлении членства в СРО ААС.

6. О приостановлении членства в СРО ААС.

7. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 10 претендентам:

1. Бокшанова Владислава Геннадьевна, Саратовская область;

2. Бондарь Елена Александровна, Краснодарский край;

3. Доценко Татьяна Павловна, Челябинская область;

4. Журавлева Ольга Николаевна, Московская область;

5. Красавина Алена Юрьевна, Оренбургская область;

6. Кришталева Екатерина Евгеньевна, Смоленская область;

7. Кудрявцева Наталья Михайловна, Калининградская область;

8. Мазурик Галина Николаевна, Новосибирская область;

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 768 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2026 г.                                        стр. 2 из 4

9. Михайлевич Татьяна Владимировна, г. Москва;

10. Мурадова Анна Дмитриевна, Хабаровский край.

Решение принято единогласно

1.2. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для аудиторов новых

территорий) 1 претенденту:

1. Дыманов Владимир Викторович, Херсонская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1.  Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 2 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоблюдение претендентом

требований п. 1 ч. 5 ст. 18 Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности», требований п. 4.5.4, п. 4.5.12, п. 4.5.14, п. 4.5.25, п. 4.5.26 Положения о

членстве СРО ААС) 1 претенденту-аудиторской организации в члены СРО ААС:

1. АО «РАЙТ ВЭЙС», ИНН 9703225212, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Богров Евгений Георгиевич, ОРНЗ 20206013185, Ростовская область;

2. Сироткина Ольга Викторовна, ОРНЗ 21606090930, Вологодская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

Об отмене решения Правления и восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1.  Отменить решение Правления СРО ААС от 26.12.2025г. (протокол № 767, вопрос

8.3) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в связи

с устранением нарушения требования ч. 8 ст. 19 Федерального закона от 30 декабря

2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 2 аудиторов:

1. Милованова Людмила Николаевна, ОРНЗ 22006267176, Ульяновская область.

2. Стрельников Виктор Валерьевич, ОРНЗ 22006036203, Курганская область.

Решение принято единогласно

4.2. Отменить решение Правления СРО ААС от 26.12.2025г. (протокол № 767, вопрос

8.4, п. 3) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов,

являющихся работниками аудиторской организации по основному месту работы) 1

аудиторской организации:

1. ООО «АФ «Альянс», ОРНЗ 12006017875, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

___________________________________________________________________________________
Протокол № 768 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2026 г.                                        стр. 3 из 4

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Восстановить членство в СРО ААС с 22.01.2026 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 43-22-07ДСП/22-20392-ДСП от 17.12.2025 года)

1 аудиторской организации:

1. ООО АК «Аналитик», ОРНЗ 12006019214, г. Москва.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок 60 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве (письмо № 73-

22-07ДСП/22-21125-ДСП от 26.12.2025 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ГРОСС-АУДИТ», ОРНЗ 10206007435, г. Москва.

Решение принято единогласно

6.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок 60 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по Свердловской области

(письмо № 62-68-13/14946 от 29.12.2025 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ГЛОБАЛС АУДИТ», ОРНЗ 12006067072, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

7.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторов:

1. Ахметжанова Наталия Николаевна, ОРНЗ 22006038295, г. Москва;

2. Баширова Эльмира Адибовна, ОРНЗ 21206056915, Республика Башкортостан;

3. Демина Наталья Александровна, ОРНЗ 21706029483, г. Москва;

4. Мутасова Анна Владимировна, ОРНЗ 22006146870, Тверская область;

5. Рябинов Владимир Юрьевич, ОРНЗ 22006353778, г. Москва;

6. Саенко Юлия Николаевна, ОРНЗ 22006014265, Краснодарский край;

7. Сермягина Лариса Петровна, ОРНЗ 21106030048, Самарская область;

8. Стахорская Марина Алексеевна, ОРНЗ 20206005502, Ульяновская область;

9. Царапенко Ольга Игоревна, ОРНЗ 22006111320, Волгоградская область;

10. Шишкина Екатерина Сергеевна, ОРНЗ 22006282893, г. Москва.

Решение принято единогласно

7.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИТ-НАЛОГ», ОРНЗ 12006139882, Кемеровская область - Кузбасс;

2. ООО «ДжиДиЭс Эккаунтинг», ОРНЗ 12306109105, г. Москва;

3. ООО «Профешнл Аудит», ОРНЗ 12006324123, г. Москва;

4. ООО АФ «ЮКО-АУДИТ», ОРНЗ 12006344136, Алтайский край;

5. ПКАТ «АВДЕЕВ и Ко», ОРНЗ 11606055401, Калининградская область.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 768 заседания Правления СРО ААС от 13 января 2026 г.                                        стр. 4 из 4

7.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Харитонова Наталия Анатольевна, ОРНЗ 21706056044, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ А.Л. Саватюгин

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова